demais insumos necessários à perfeita execução dos serviços, em conformidade com 
o edital, projetos, planilhas, memorial descritivo e demais anexos. 

Fiscalização 
Departamento de Obras e Serviços Urbanos 

Valor total estimado da obra: 
Conforme Planilha Orçamentária 

R$ 398.901,25 (trezentos e noventa e oito mil, 
novecentos e um reais e vinte e cinco centavos) 

Visita 
Técnica 

As visitas técnicas são facultativas e poderão ser realizadas em dias úteis a 
partir da data da publicação deste edital até três dias úteis anteriores à data 
determinada para realização da sessão pública.

[...]

8.1.2 – A etapa de que trata este item será encerrada com a abertura da sessão pública.  

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
https://ammlicita.org.br/

8.1.3 – As propostas de preços serão ofertadas com base no VALOR ESTIMADO DE R$ 
398.901,25 (trezentos e noventa e oito mil, novecentos e um reais e vinte e cinco centavos). 

8.2 – As licitantes poderão retirar ou substituir suas propostas e os documentos de habilitação 
inseridos no sistema, até a abertura da sessão pública da presente licitação, no dia e horário 
previstos no quadro resumo.